重庆市沙坪坝区农业农村委行政审批文件

	沙农许可〔2025〕6号

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

关于重庆市报废汽车资源绿色利用物流配送

基地水土保持方案准予行政许可的决定
重庆齐瑞新能源科技有限公司：

你单位提交的重庆市报废汽车资源绿色利用物流配送基地水土保持方案审批申请（项目代码：2311-500106-04-05-898102）和《重庆市报废汽车资源绿色利用物流配送基地水土保持方案报告书（报批稿）》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条第一款、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。

一、水土保持方案总体意见

（一）方案编制依据的法律法规、部委规章、规范性文件、规范标准、技术文件及采用的资料基本正确。

（二）同意方案设计水平年为2026年。

（三）同意水土流失防治责任范围的界定，水土流失防治责任范围面积为4.68hm²。

（四）同意项目水土流失防治标准等级执行西南紫色土区建设类项目一级标准。

（五）同意水土流失防治目标。其中：水土流失治理度97%，土壤流失控制比1.0，渣土防护率94%，表土保护率不予计列，林草植被恢复率97%，林草覆盖率8%。

（六）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施体系。

（七）基本同意水土保持方案实施进度安排。

（八）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。

二、水土保持方案投资

本项目水土保持总投资76.15万元，其中主体工程已列投资37.47万元，方案新增投资38.68万元。方案新增投资中，监测措施费12.71万元，施工临时措施费9.16 万元，独立费用8.44万元，基本预备费1.82万元，水土保持补偿费6.55万元（根据《沙坪坝区农业水利局关于重庆西部现代物流园水土保持规划的批复》（沙农水发〔2010〕19号）及西部物流产业园区开发建设有限责任公司缴纳水土保持费依据，该项目建设地址在西部现代物流园水土保持规划阶段确定的范围内，不予缴纳水土保持补偿费）。

工作要求

（一）根据水土保持法律法规和规范标准，认真做好项目建设过程中水土流失防治工作，切实落实水土保持“三同时”制度。

（二）依据批准的水土保持方案与主体工程同步开展水土保持施工图设计，按程序与主体工程设计一并报经有关部门审核，作为水土保持措施实施的依据。重要防护对象应当开展点对点勘察与设计。无设计的水土保持措施，不得通过水土保持设施自主验收。

（三）严格控制施工扰动范围，禁止随意占压破坏地貌植被。加强对施工单位的管理，在招投标文件和施工合同中明确施工单位的水土保持责任，强化奖惩制度，规范施工行为。

（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间应将水土保持监测季报按规定在网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我委按时报送监测季报和总结报告。

（五）按照水土保持监理标准和规范开展水土保持工程施工监理，确保水土保持工程建设质量和进度。

（六）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更的，应按照“水利部第53号令”规定办理。确需在水土保持方案确定的弃渣场以外新设弃渣场的，或者因弃渣量增加导致弃渣场等级提高的，生产建设单位应当开展弃渣减量化、资源化论证，在弃渣前编制水土保持方案补充报告，并完成弃渣场变更审批手续。

（七）严格按照批准的水土保持方案和后续设计落实各项水土保持措施，合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间水土流失。

（八）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我委报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告和水土保持监测总结报告等）。

（九）本行政许可决定有效期为3年，水土保持方案自批准之日起满3年，生产建设项目方开工建设的，其水土保持方案须报我委重新审核。

附件：1. 水土保持方案特性表

重庆市报废汽车资源绿色利用物流配送基地水土保持方案报告书专家评审意见
重庆市沙坪坝区农业农村委员会

                             2025年2月12日

（此件主动公开）
附件1

水土保持方案特性表
	项目名称
	重庆市报废汽车资源绿色利用物流配送基地
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省市
	重庆市
	涉及区县
	沙坪坝区

	项目规模
	本项目总占地面积4.68hm2，总建筑面积16923.22m2，建筑密度41.25%，容积率0.80，绿地面积0.651hm2，绿化率17.69%。
	总投资（万元）
	13302.8
	土建投资

（万元）
	3612.2

	开工时间
	2024年5月
	完工时间
	2025年11月
	设计水平年
	2026年

	工程占地（hm2）
	4.68
	永久占地（hm2）
	3.68
	临时占地（hm2）
	1.00

	土石方量（万m3）
	挖方量
	填方量
	借方量
	弃方量

	0.8
	8.8
	8
	0

	重点防治区名称
	重庆市水土流失重点预防区

	地貌类型
	构造剥蚀丘陵、缓坡地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围总面积（hm2）
	4.68
	容许土壤流失量[t/（km2·a）]
	500

	水土流失预测总量（t）
	444.65
	新增土壤流失量（t）
	276.77

	水土流失防治标准执行等级
	西南紫色土区建设类一级标准

	防治目标
	水土流失治理度（%）
	97
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土防护率（%）
	94
	林草植被恢复率（%）
	97

	表土保护率（%）
	/
	林草覆盖率
	8%

	防治措施及工程量
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	临时措施

	主体工程防治区
	主体设计：雨水管网796m；透水砖铺装658.93m2。土地整治(整地：0.621hm2；表土回覆0.19万m3)
	主体设计：行道树70棵。撒播草籽0.621hm2。
	方案新增：临时排水沟874m；临时沉沙池1个；防雨布覆盖5950m2。

	施工营地防治区
	主体设计：土地整治(整地：0.03hm2；表土回覆90m3)
	主体设计：撒播草籽0.03hm2。
	方案新增：防雨布覆盖50m2。

	市政支路防治区
	/
	/
	主体设计：临时洗车池一座
方案新增：防雨布覆盖9950m2

	投资（万元）
	34.92
	1.05
	1.50（新增：9.16）

	水土保持总投资（万元）
	76.15（主体设计37.47，方案新增38.68）
	独立费用（万元）
	8.44

	监理费（万元）
	0.00
	监测费(万元)
	12.71

	水土保持补偿费缴费信息
	项目代码
	2311-500106-04-05-898102
	社会信用代码
	91500106MACXNX135D

	计费面积（m2）
	46790
	计费单价
	1.40元/ m2

	合计（元）
	65506（免征）

	方案编制单位
	中机中联工程有限公司
	建设单位
	重庆齐瑞新能源科技有限公司

	法定代表人
	赵永勃
	法定代表人
	张大庆

	地  址
	重庆市九龙坡区渝州路17号
	地   址
	重庆市沙坪坝区垄安大道115号

	邮  编
	400039
	邮  编
	401333

	联系人及电话
	李永灏/18996455028
	联系人及电话
	刘明强/13983291627

	传  真
	/
	传  真
	/

	电子信箱
	l844216330@163.com
	电子信箱
	/

附件2
[image: image1.png]S DRTIT AR BB V2 S 6% €0 PR A i % 4
IKEBREFF 7 SR BT Kiva &L

20254F 1 H 13 H, BRI KL RN E R S1E IR 4T
BRSO @R T AW E DT T CHLIR T 4R PR 22 BHIR S ) R ini
RCIEZEH K ORI ARG 1) GERRD (LUFRIRR GREHZE G2
HRDY) BRIV # &, BRFMBAFALARAT RRERD.
PR TRARAT GRERELED MRERSERSNT 2
Wo SUURSL T ERA, HRANTET 2 82460 AR 25 b 261 030
W R TERERNAAERL, BT T RETS, REPEERE
to IR G0 A ROIRIE L KA OB BE N KRR Gk
WD) AT THFE . IBEMERE, BRT (EENRELERESE
A WD R I H K (R AR ) GRILRD (AT RIFR (K1
TR GHFDOY. BERAEY, BREFIPHE LT

—. ZREULI

(=) TP RImHMRIE IR . BORFRUE AR S %R A TR 7

(=) FEFEEIKTEN 2026 4F.

=) FAEKLREB R ECE R E, KRR E
[ 4.68hm?.

(P9 AT K LI KRB AR HEPAT S RN T R 4+ X 7 1%
F— Gk

(F) RAEAKEFKRDEBIR. ERHKTEE: KERkaam
BE97%; TIWFTLIEHIE 1.0; LB 94%,; FRERIWE 1K 2 97%,
MREL 552 8%

=, TiHBEMR

[image: image2.png](=) T0UE BRI ) R B AR 4

HR TR IR BEUR SR ) F P A G 16 i 7 T B PR 7T D PR X
v 7k H HE H 45 4 2 X H23-01/04 Hi B, 47 B H 29°41'52"
N,106°22'45.54" E. {TBUX R A FPLX B e, 2 i B i 9 R
FHGHRERRBAIRA T, BEAHETE, FEERABTCREMRE
RERBMRE CUC2. Ak, Sat (BEMAR. A%, #3
BV NI, EHESE. THKA G 3.68hm?, Ik S (B
SCERMIRIX ) 1.00hm2, 3E3t it 4.68hm?, E @SN 16923.22m?
(B TRID, BHAHE 41.25%, FHZE 0.80, LHEL 0.651hm?
(6514.18 m?), £ 17.69%.

AW HEEERP LA FZEREN 08 m’, HHLEE S
m’, FRELAEN 8T md, TFEFHT ..

ATHF 2024 £ 5 AF T, F20254 11 A%, BTH 194
H.

TUH S5 13302.8 /ige, Hp@ TR 3612.2 /ijt.

(Z) RBETRE SRR P

(=) HEXHE. . R, KR, K30, 8. EESE
L IR T 2

= TE KRR

(—) ABEEHTREEL () KKLEEBINER.

(Z) AEERTRERBOITNEL.

(=) FAEEAETIRR P KL R E R .

P9, 7K iR ST S T

(—) [FERENIE KK LRRIAR K TN 4518 .

(=) TH @B A2 3 R AR 4.68hm?2,

2

[image: image3.png]S —

(=) R REK A B T 7 2 B s o AT A 3t i 7k -
TR BHN 444651, R LR KR 18552, FWAK L Fik|EN
276.77t.

(0D FEKLR RN EH M SR

T KEREERE

(=) EAXRBTER S AN 3N —EPEX, BI: EETH
B M TE B A X R B BIE X .

(20 B[R R R 24 A2 B K AR 1 B4 AR F 7K 7 2k
DiRGE i3

(=D B[R B B 16 X4 A 3 Bk AR M g Rt

1. EETEPRKX

TRXBHE2S P, BiEE#TEASRBER, EhE
T X P S0 R RO T B 35 i T MR R, CAETE X A i
TR, EIMSHFEG X BEEE KR, TERARE, TUNEbE
KTE, WOMEARN, WFREURBXBHERTE. 00, FiEs
AW I RIFENRF . A T7 RFTHLEG 0 0 A A7 e HeK Ve, ZE ISR HE
KA AR BEGTEM, I A 2R T DA R it T 3ot 2 o i e R R L T SR
JH B W AT i e 7

2. METEMBIRX

Tt T R A, SR T S o A Ak 2 THT LA e s 4 98 T SR
B AN B . MLARE, WS IRE, %X R
TG, KRR TEA B R RHE B, YU EER + )5 3T R
AT, B RIET NG,

3. MBI

[image: image4.png]S I M. ST S P LR N

TEI0 H TG AR 00 A B — A e e b, SR 35 B 0137
P R4S, YRR KRS NIRRT b . i TR R, A ATECGE
R 91 v DX AR 75t T S P oy 9 A N e

() RIEAKERFFE AR B

75y AKERFFE T

IR R K R 7 2.

o AR EARFER TR B R T

(=) BBAEEREVKIEIES, AR EPERREASE, il
TR BESE AT R TR .

() &, RTHEKI:RRELET 76,15 Ao, HPEAT
TEEFREE 3747 Figt, EHRTREEHTH TR 34.92 77T,
YIRS 1.05 7370, IRETHEHESY 1.50 7370, H R ¥ 38.68 /1
TC. 7RI BB MM RS 12.71 750, HETLIGAHEHER 9.16
Ji76, MILPRH 8.44 Fit, EATAR 1.82 5T, KIRFFFMER
6.55 Ji7t (65506.00 ).

(=) BEMTEREARER, SWEREREGHE.

I\ K ERREEE

FRBHMAREE, TR KERFER. KRR,
IKEARFFR T KRR B A R S M R B SR B A /T 4T

F IFESR

KK BEFHEFAE (EFERTEKEIRFHEARTRE)
(GB50433-2018) MIHLE RARRER, MEKIMIE. AT, &
AR RIEARTAT. FREHRBREELEARIE.

LRMEAK. 2L

20252 H 11 H

  重庆市沙坪坝区农业农村委员会办公室       2025年2月12日印发